



# MINISTER SKARBU PAŃSTWA

MSP/DNWIPIV/1432/2009

Warszawa, 17.04.2009r.

**Pan  
Bogdan Borusewicz  
Marszałek Senatu**

*Szanowny Panie Marszałku!*

W związku z oświadczeniem złożonym przez pana senatora Piotra Gruszczyńskiego na 29 posiedzeniu Senatu w dniu 19 marca br. dotyczącym procesu prywatyzacji spółki PPZ Trzemeszno Sp. z o.o. z siedzibą w Trzemesznie, uprzejmie przedstawiam następujące stanowisko.

W związku z wyrokiem Sądu Okręgowego z dnia 18 kwietnia 2005r. zobowiązującym Ministra Skarbu Państwa do zawarcia z Lubelską Korporacją Finansową Sp. z o.o. i Krzysztofem Borkowskim (zwanymi dalej: Inwestorem) umowy sprzedaży 113.280 udziałów stanowiących 59% udziałów spółki PPZ Trzemeszno Sp. z o.o. z siedzibą w Trzemesznie, Ministerstwo Skarbu Państwa po wyczerpaniu odwoławczej drogi sądowej oraz po przeanalizowaniu różnych możliwych wariantów procedowania w sprawie, postanowiło przyjąć następującą ścieżkę postępowania.

Wobec uznania, iż wyrok działa na korzyść Inwestora, lecz jest niewykonalny gdyż nakaz zbycia 59% udziałów z jednoczesnym nakazem zbycia 113.280 udziałów pozostają ze sobą w sprzeczności, (albowiem po podwyższeniu w lipcu 2005r. kapitału zakładowego spółki o kwotę 20.400.000,00 zł, przy niezmienionej wartości nominalnej za 1 udział, tj. 50,00 zł, 113.280 udziałów stanowi obecnie 18,88% kapitału zakładowego spółki), po analizie możliwych wariantów postępowania, podjęta została próba rozmowy z Inwestorem celem uzyskania informacji na temat oczekiwań Inwestora w tym zakresie. Inwestor nadal jest zainteresowany wyłącznie zakupem większościowego pakietu udziałów PPZ Trzemeszno Sp. z o.o.

Mając na względzie jasną deklarację Inwestora, Kolegium Ministerstwa w dniu 19 czerwca 2008 r., ustaliło iż po ustaleniu ścieżki procedowania, MSP wystąpi do Rady Ministrów z wnioskiem o wyrażenie zgody na inny niż publiczny tryb zbycia należących do Skarbu Państwa 354.000 udziałów stanowiących 59% kapitału zakładowego Spółki.

Przyjęty wariant postępowania zakłada prowadzenie procesu prywatyzacji od początku i ustalenie nowych – innych niż określone w ofercie przetargowej z dnia 11 marca 2002 r. warunków nabycia udziałów spółki PPZ „Trzemeszno” Sp. z o.o. Przewiduje on sprzedaż na rzecz Inwestora 354.000 udziałów Spółki stanowiących obecnie 59% kapitału zakładowego Spółki. Przy takim rozwiązaniu wszystkie warunki umowy sprzedaży udziałów Spółki, włącznie z ceną będą negocjowane z Inwestorem z uwzględnieniem sporządzonego przez

Doradcę oszacowania wartości Spółki. Ponadto w umowie sprzedaży 354.000 udziałów Spółki stanowiących obecnie 59% kapitału zakładowego Spółki znajdzie się zapis będący zobowiązaniem Inwestora do nie roszczenia praw z umowy sprzedaży udziałów z 2002r.

Podstawą prowadzonych negocjacji będzie sporządzone przez Doradcę oszacowanie wartości Spółki. Po osiągnięciu porozumienia z Inwestorem co do podstawowych warunków umowy sprzedaży udziałów Spółki zostanie przygotowany wniosek na Radę Ministrów w sprawie wyrażenia zgody na inny niż publiczny tryb zbycia należących do Skarbu Państwa 354.000 udziałów w spółce Przedsiębiorstwo Przemysłu Ziemniaczanego „Trzemeszno” Sp. z o.o. z siedzibą w Trzemesznie stanowiących 59% kapitału zakładowego spółki poprzez ich zbycie na rzecz Inwestora po cenie ustalonej w czasie prowadzonych negocjacji.

Na chwilę przedstawiania niniejszych wyjaśnień, przyjęta ścieżka postępowania w Ministerstwie nadal obowiązuje.

Jednakże, mając na uwadze trudne rozmowy z Inwestorem, w kwestii ustalenia satysfakcjonujących obie strony warunków transakcji, jak również niemożność wykonania wprost wyroku Sądu, o którym mowa na wstępie, nie wykluczonym może okazać się powrót do koncepcji zakładających uruchomienie nowego procesu prywatyzacji Spółki. Ten scenariusz wymaga jednak szczegółowych analiz ryzyka związanego z potencjalną blokadą przez Inwestora (mającego po swojej stronie niewykonalny wyrok Sądu) działań podejmowanych przez MSP w nowym procesie prywatyzacji. Służby prawne Ministerstwa w chwili obecnej analizują potencjalne zagrożenia w przypadku zmiany ścieżki prywatyzacji PPZ Trzemeszno Sp. z o. z siedzibą w Trzemesznie. Taka koncepcja wymagać będzie również zmiany decyzji przez Kolegium MSP w kwestii obranej ścieżki postępowania.

W przypadku kontynuowania obecnie przyjętej ścieżki prywatyzacji udział w tym procesie Stowarzyszenia Producentów Ziemniaka Przemysłowego nie jest możliwy ze względów oczywistych.

Natomiast w przypadku wszczęcia nowego procesu prywatyzacji Spółki PPZ Trzemeszno Sp. z o. z siedzibą w Trzemesznie wskutek niemożności dojścia do porozumienia z Inwestorem, udział Stowarzyszenia Producentów Ziemniaka Przemysłowego będzie możliwy w warunkach obowiązującego prawa.

Z poważaniem

MINISTER

Aleksander Grad